(1) Este documento es el mismo que publican la Marca Hispanica (ap. nim. LXVIII) y la Espaiia Sagrada (do-
cumento 1.° del nam. XVI del ap. al t. 43) si bien estas obras lo copiaron de un cartulario de la curia episcopal de
Gerona. 2 '

(2) Guigo, se lee en las copias citadas en la nota anterior.

(3) Montras, lugar distante 1,114 metros de Palafrugell.

(4#) Palafrugell.

(3) Armentera.

(6) Albons. -

(7) Esta palabra nostre falta en las copias de las obras citadas en la primera nota de este documento.

(8) En dichas copias en vez de esta palabra munus se lee aucforitas.

inisterio de Cultura 2005 . .
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domino nostro Karolo Reinlegrante vicesimo quinto. Largiore vere hereditate. Undecimo actum nona
villa feliciter amen. '

_ 2L
Fol. CLXXX v.*

Confirmacion y awmenio de los bienes de la Iqlesia de Gerona por Cdrlos el Sumple (1).

In nomine sancte et individue trinitate; Karolus divina propitianle clementia Rex franchorum.
Si locis sacris et divino cultu mancipalis emolumentum nostre (2) polestalis impendimus augendo
que non habent el roborando que possident, restituendo eliam que ablala sunt (3), non solum re-
giam excellenliam ymmilam (us) verum eliam (4) ipso domino propilio el sacris (B) eius interve-
nientibus elernam (6) post lemporalem coronam affuturam liquido credimus. ldcirco noverit om-
ninm sancle dei ecclesie fidelium nostrorunque fam presentium quam et (7) futurorum industria.
Quia adiens sublimifatis nosire magnificentiam vir venerabilis iugo (8) Gerundensis ecclesie Epis-
copus peciit ul auclorifales rerum ecclesie sue (9) quas sui antecessores ab avo el serenissimo Rege
Karolo nostrogue genitore filio eius Lodovico adepli sunt precepli nostri auctorilale rénovare el con-
firmare alque augere dignaremini. Coius pelitionem nosiram serenitas libent(er) annves adquievit.
Sunt.ant (em) ecclesie res (10) in pago Gerundensis villa que d (icitu)r parieles rufiinl cum fermi-
nis suis (11) et villa sancle marie quem dicuntur fontanedus cum cassania el villa fonsedita (12)
cum apiliares et ventinaco cum terminis suis falcarias eliam cum quarliano (13) et omnibus adya-
centiis suis Vascones (14) et medietatem ville mollelis (19), miliasam villam (16), villam planta-
dilias cam monte bloso et terminis suis, villarem fagiam cum vinea castellani quondam sacerdotis
et petredum (17) et predictum cum villari prediclo et celarano (18) et in palaliolo quidquid Hilme-
radus episcopus prefale ecclesie conlulit, villa malvero cum terminis suis et est sila in areze el quid-

~ quid Vrifredus comes jam dicle ecclesie concessil In areze, el quidquid prefalus poniifex hugo emil

in villis Stagno (19) et stagneolo (20) et in cuculio (21) valle Guntravi vel ipsas medas, et in mor-
riano cum ipsa aprisione et in villamala (22) et in buscelo €t in munels (23) et in valle sancti vi-

cencii et in ipsas panlummarias (24) quod adjacent in murriano et omnia que adroarius dedit sancle

marie et saneti vicenlii et in campolongo (25) el in fornels (26) et in vellare sed donis cum omni-

bus ad se aspitientibus, et in valle lemina (27) quidquid ibi Guilla femina dedit el castellum frac-

-

(1) Tambien este documento se encuentra publicado en la Marca H ispanica (ap. nam. LXIX) y en la Espana Sa~

_gr’ada (2.° documento del num. XVI del ap. del t. 43) pero copiindolo de un cartulario de la curia episcopal.
(2) En las copias citadas se lee nosire REGIE potestatis.

(3) ... restituendo que ablata sunt etiam, dicen dichas copias.
(4)  Este efiam no se halla en las copias expresadas.

(3) sanctis en las otras ¢oplas.

(6) eternam NOBIS PoSt, ete. (Idem.)

(7) Falta este ef en idem.

(8) Wigo en idem.

(9) authoritates Ecclesie su® rerum, en idem.

(10) . Sunt autem eodem res, en ibidem.
(11) Parets. . -

(12) Fonteta.
(13) Quart.
(12) Gascons.

(13) Mollet. Molleri en las copias citadas.
(16) Millas. '

(17) Pedret. En dichas copias se lee: et Pefredum cum villare Perdito et in Celerano.
(18) Celra.
(19) Estanyol, distrito municipal de Bescano.

(20) Estanyol, distrito municipal de Palau de Santa Eulalia.
(21) Cogols.

(22) Vilamalla.

(23) Monells.

(22) Las Palomeras.

(25) Campllonch.

(26) Fornells. :
(27) San Martin de Liémana.

L

e

REVISTA HISTORICA. 167

lum e patiano. Itemque in Comitalo bisuldunense villa que vocalur baschara (1) cum villaribus
suis el suo fermino nec non et archas el villarem vocantem pedulias et villarem abdarama, lermi-
nantur antem istios ville fines ab oriente de ipsa fonte usque ad villarem abdarama. A meridie per

_ipsas salas soniarii usque ad terminum orridis. Ab occidenle & villa de mulis (2) usque ad parietes

sicut aqua vertitar in baschara. De parte vero circi usque ad medietaiem fluviani alvei villas etiam
duas que vocantur crespianus (3) et miliarias (£). Ef in pago petralatensi villa- que dicitur faros
cum omni suo terminio. Et in comitatu jam dicto abbatiam sancli laurentii et abaliam sancli martini

_cum omni sua integritale. In pago vero impurifano villa nuncupala ulianus (5) cum suis ierminis

et villa vocala cacavianus. De supradictis hiis pagis ferfiam partem thelonei et ferfiam. partem pas-
cuarii.alque mercali nec non et mansionalici. Supraque prefalo episcopo hugonis sueque ecclesie que
est in honore sante m(arie) genilricis domini pro remedio anime nostre ac genitorum nosirorom ob
pnimiam eliam fidelitatem quam illum nos erga novit cernimus habere. Largimus per pauca nosire

regali jure compolentia potestati in comilatu jam diclo Gerundensis villarem dominicum (6) et vi-

llarem qui fuit cadabogii qui vecatur brugaria. Et in alio loco in ipso Comifalu de ferra fiscali cal-
luras el vineas. Termini vero islius terre finnt ab oriente est lerra alonis femine et heredum suorum.
A meridie terra Gerundonis et heredum suorum. Ab occidente terra Carpionis. A parte Cirei terra
ipsius Carpioni. In lentio loco que dicitur grumius Siluam guam vocant super rocham. Quicunque
ergo precepta huius sancte (7) eclesie -ab anlecessoribus nostris Regibus videl(icet) franchorum
collala temere prelio aut aprisione.seu quacumque occasione aut ingenio violare ausus esi jubemus
at irritam fiat. Ne sancle ecclesie atque regalis dignilalis largilio vilescere videatur. Quam nosiram
jussionem siquis preterire presumpserit sciat se propria amissurum. Has aul(em) omnis prediclis

“res cum cunclis ad se pertinentibus eius videl (icet) terris cullis et incullis vineis silvis pascuis, mo-

lendinis, piscaloriis aquarumre decursibus exitibus et regressibus jam dicto episcopo sueque eccles-
sie successoribus quieto ordine possidenda concedimus. Unde el hoc nostre altitudine preceptum fie-
ri jussimus per quidem precipientes comendamus uf honorem huins ecclesie ab anlecessoribus co-
llatum omnis fideles Regni nostre cuslodiant hoe est ut nullus judex publicus set neque comes aut
aliqua juditiaria polesias minori major predicte persone in ecclesgiis aul agris sen vineis alque rf_zli-
quis memorate - sedis possessionibus quas, moderno tempore infra diclionem Regni noslri legaliler
possidet alque deincepts divina pielas in jus ipsius loci augere voluerit ad causas juditiario more

aundiendas vel discutiendas aut freda exhigenda ad mansiones paralas faciendas aul fideiussores #o-

llendos aut homines ipsius ecclesie conira raliones distringendos nec ullas redibiliones vel illicilas

‘ocasiones nllo unquam lempore ingredi audeat vel ea que supra memorata fait penilus exhigere aut

ande reslituram habet abstrahere presumat set liceat memorale sedis episcopo suisque successoribus

predicte ecclesie jus quieto ordine possidere el nobis fideliter parere atque pro nobis ac tolius chris-
tianitalis plebe domini mi(sericor )diam jugiter exorare. Ut aul(em) hec nostre celsitudinis auctori- =

fas robustiorem per succedentia ftempora oplineal firmitatis vigorem manum propia regali moze
<ubler firmavimus et anulli nostri impressione in signiri jussimus.—Psignum Karoli. SS. Regis (8)
gloriossissimi.— Hagano nofarius ad vicem Rogerii archiepiscopi suisque. — Cancellarii recognovit
ot SS. hereditateiindepta XI. ubi scripsi.— Anno imperii nostri Indictione X .AIIBIJ.XXX_. Regnanie
Karolo Reintegrante XXV. largiore vero (9)— Actum in Setico conira Torii in dei nomine feliciler
Amen.

(1) Bascara.

(2) Vilademuls.

(3) Crespia.

(¢) Mieres.

(5) Ulla.

(6) Domeny. S

(7) Esta palabra sancteé n‘;:n. alfarem f.-.n; llT ;;li;i ﬂ;{ﬁzs.

e en dichas copia - ' 3

Eg; %iﬂ;f: z{;;f:;z;as copias se lee: Hagano Notarius ad vicem Rogerii Archiepiscopt, summiﬁgue Cance{éa;,i
recognovit , et subscripsit Datum... Junii Indictione X anno IX_I regnante domno Karolo, redintegrante X-
largiore vero hereditate indepta XTI Actum, elc.
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| : IV.
Fol. CXLVv.’

Permuta de prﬂpiedade‘s. otorgada entre el obispo de Gerona y Esmerado (1).

Contractus legalum scripturam ut de ecclesiasticis rebus proprio consentiente episcopus vel cle-
ricis unius cuiusque ecclesie conmutationes terre ecclesie fianl. Quaienus et congruus honor eccle-
siasticus resultet et qui conmutat minime gravi videatur se sustinere dispendio. Igitur Ego in dei
nomine hugo humilis Gerundensis ecclesie Episcopus perspitientes juxta possessionem illius (rivir
esmeradi (2) Qualiter 4 nobis possunt conmmutari sibi & laudem nosirumque habemus in comitalu
paralacense (3) que nuncupant pharo (4) cum omnis fines vel termines suos apud ecclesiam Sancli
martini qui ibidem est fundata cum suis regitis et cum suis stagnes quantumque ad domum sancte
marie Gerundensis perlinet et in comilalo impuritano in villa vulpeliago (5) vinea que afirontat de

parle orienlis in ipso margine de meridie in vinea giberto de ingilrada de occiduo in semilario qui

discurrit per ipsa serra de circio in vinea nanlimiri quondam ulandi fonso. Sic conmutamus tibi
ipso & laude peralio 4 laude que ego Esmeradus habeo in comitalu Gerundensis in villa que d (ici-
tu)r de palatio maurone una cum consensu canonicorum nostrorum et clericoram bonorum virorum
in eadem civitate comoranlibus juslis earum precibus assensu prebentes decrevimus hanc scripiura
conmutationis nosire equo animo fieri aique legaliler roborari, Donamus ilaque in hac conmutalio- -
ne vobis esmerado & laudem de domum Sancle marie (6) sicul superius resonat quorum ipse pro- -
prio suo bono animo eidem contulit ecclesie. Hanc igilur & landem que dicitur pharo sicut infra
istis ferminibus sita sunt per vesira conmutalione tibi perpetualiler habenda vel possidenda atque
donanda tradimus inde nomine animo ef deinceps tam habendi quem conmutandi seu vendendi nec-
non et donandi cumquam volueritis licentiam et potestatem tam libi quam successores tul perpetua-
liter habeas. Similiter ego Esmeradus comitator pro hac conmutalione quam 4 vobis dono ad domum
Sania maria et vobis domino hugoni episcopi atque universis ecclesie ipsius canonicis omne videlicet
diccioni subdito 4 laudem meum palalio maurone cum fines vel lermines suos idest in casis curlis
orlis terris vineis pratis pascuis silvis garricis molendinis aquis aquarum vieductibus et reduoclibus
omnia et in omnibus quantum ego ibidem habeo vel habere debeo qui mi advenit fam per excapa-
ralione quem per parentorum. Hec aulem omnia sic supra nominata sunt per ipsa conmutalione
quam & vobis recepi et vobis domino episcopo hugoni irado atque transfundo et perpetualiler haben-

da concedo et ab hodierno die et in posterum liberam exinde habeatis potestatem habendi possidendi

nec non el juste ecclesiaslica consuetudinem vendendi seu conmulandi. Ex hac autem conmutationem
duas escripturas fieri jussumus de quibus unam vobis nostram manu clericornm nostrorum firma-
fam tradimus et aliam vero nobis vel celerorum bonorum hominum roborata & vobis recepimus. Si
quis autem contra hanc scripluram nosire conmutationis venire aul aliquit molestus agere vel ipsam
scripturam irrnmpere narraverit hoc correperit et vindicare non valeat sel insuper sinus vobis cul-
pabiles fam ego hugo episcopus quem successores mei ef persolvere libi esmerado ipsum alaude cum
ipsa ecclesia cum omnibus ad se perlenentibus in duplum quanium adeo tempore valere polueril el
de ipsa eclesia qui in ipso & laude sita esi nec ad me hogune episcopo nec ad sucessores meos nu-
llum servitium impendere falias nec tu nec posteritas tua post te. Similiter ego Esmerado obligo me
per ipsum 4 laude quam vobis per hanc conmutalionem frade ul si hane scripiuram conmutalionis
mee {an ego quam aliqua persona ad me admissa irrumpere voluerit hoc quidem reperit vindicare
non valeat set polius ipsa omnia que vobis incomuntationem ded omnia vobis vel successoribus ves-
fris in duplo reslituere cogamur. Concrela est igitur hec conmutationis scriptura 1I. Kalendas Sep-

_-

(1). De este documento inédito dan ligera noticia los Continuadores de la FEspana Sag-fadu (t. 43 p. 125) y Villa-
nueva (t. 13 p: 49) y es la ultima que se tiene del obispo gerundense Hugo.

(2) Villanueva llama & este Esmerado Ennerado, sin embargo d
de decir que en el archivo episcopal se encuentra el original.

(3) Condado de Perelada. -

(#) Alfar. |

(3) Vulpellach.

(6) La Catedral de Gerona.

e referirse 4 este mismo documento y sin embargo
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= _.Eg@b_rls Anno I. regnante ludovico filio Karolo (1).— 5% Huogo sancie Gerundensis ecclesie humilis
| .~ ‘épiseopus hanc comuntationem feci et firmare rogavi eo tenore ut XII°=. denarios ad domum sancto
-~ marie det per singnlos annos crisma et synodo custodiat.— Josuel so. SS. ennego archilevita SS. L. se

nifkinslata qui riba subdiachonorum.—In dei nomine Garanne presbiter quni hanc conmutationem

. © ... soripsi cum lilteras rasas in urso II. el super ponilas in urso 1II. et X. et X1III el SS. die et anno
-~ -~ {uod supra. | :

| S ' Y
v ~ TFols. 103 y 104.

Junta celebrada en Gerona en 1049 para la restauracion de la vida candnica en la iglesia Catedral
| - de la misma ciudad. |

Publican este importantisimo documento la Marca hispdnica (Cap. nim. CLXXXII), la Espana
Sagrada (t. £3 ap. ndm. XXVIII) y el Vigje literario d las Iglesias de Espana (t. 12 cap. ndm. XXX).
Aun cuando pudiéramos sefialar varios errores y dar algunas aclaraciones, nos absienemos de

hacerlo por no ser esta nuestra idea en el presente trabajo y porque la copia que lrae la Espaiia
Sagrada esta sacada del mismo Llibre Vert.

VI.
- Fol. CXV.

Donacion hecha por el obispo de Gerona a Berenguer Gaufredo de Gervia, en calidad de feudatario,
B . _ de los diezmos y primicias de San Juan de Mollet.

Hoc es; donum et convenientia que facta est inter berengarium Gerundensis episcoput_u (2) el
A berengarium gaufredi de cervian. Donat namque jam dictus episcopus supradicto hereygaria deci-
% mos et primitias et oblationes cunctas ecclesie sancli johannis de molet (3) et convenil el pro unum-
Iy - cumgue quem annum quinquaginta mancusos auri valentie aut mulum auf mulam valentem decem
unlias supradieti auri usque ad festivitalem sancti michaelis. Et supradictum aurum vfal mulum am
diu donec jamdictus episcopus supradicto berengario que usque donel ei ad feudum q.mdem balbinus
tenet de supradicto episcopo cum sua voluntale atfalem terram aul feudum que minus non valeal
| per expletis de sancta maria episcopalis usque Gerundam el supradiclns bereggarms gagfredl propier
i hoc donum convenit jam dicto Episcopo ut sit suus melins quem ullius alterius hominis el sil fidelis
| - omnibus diebus vile sue et adjuvet eum tenere el habere el defendere omnem suum honnr{;am quem
i hodie.habet vel deinceps habebit deo danle habebit contra cunclos homines vel femm?s qul tulel_'ml
| vel tollere ei voluerint aliquit de supradicto honore. Et convenil jamdiclus *berengarms sqp[:adiciq
episcopo ut hoc tolum juvet ei manu propria quo die Episcopus el maudaveril:—l}erenganus di?f
gralia Gerundensis Episcopus. Sigynum berengarius caufridi. Actum est hoc XV Kaliendas madii
anno X XVI Regni Philipi Regis (4). -

VIL.

L

Fol. CXLV.

Convenio entre el obispo de Gerona y los hermanos Berenguer y Raimundo Arnaldo vy la esposa de
éste acerca la tenencia del castillo de San Saturmno.

Hoc est conveniencia facla inter bernardum Gerundensis episcopum (3) et Haymundm:u achidia-
chonum et bernardum caput scolarum. Atque Raymundnm sacristan sive reliquos canonicos sancle
Gerunde ecclesia et berengarium et Raymundum arnalli fraires ef Adalaydem uxorem jam dicti

(1) 31 agosto 936. * :

(2) Berenguer Wifredo que fué obispo de Gerona de 1051 & 1093.
(3) San Juan de Mollet.

(4) 17 abril de 1085.

(5) Bernardo Umberto, obispo gerundense de 1094 4 1111.

—

(e} Ministerio de Cultura 2005
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R (aymund)i de castro Sancli saturnini de sallelo, quidem nos predicti comendamus vobis jam dic-
lis sub ea convenientia ut reddatis illud nobis quo tinescunque nos inde requisierumus sicul scriplum -
est in sacramentali et non fatialis inde aliquod malam alicui neque in o(mn)i domini cataiur quam -
ibi nobis retinemus, scilicet in omnium alodio quidem fuit pontii capitis scole el in illo Guillermi
amati el in omni alodio quidem berengarius amali sibi relinuit neque ullam vim aut exaclionem set
secure el quiete et honorifice juvelis nos hec omnia fenere sine ullo malo ingenio et engan. Kt nobis
et hominibus nostris. Et si aliquil malom facerilis in prediclis omnibus inlra decem dies habealis
hoc vobis redirectum sic ubi judicaverimus per direclum cum fidejussore quem priuvs nobis inde
donelis. Et hoc tenealis ita nobis sine ullo malo ingenio et engan. Ei ego Raymundus A (rnall)i
predictus et uxor mea Adalaydis donamus et concedimus ex toto domino deo et canonice Sancle Ma-
rie Gerundensis sedis omnia nostra alodia et voees et auloritates quas habemus intra parrochiam
sancli saturnini de salleto si ullo umquam tempore vetaverimus potestatem jam dicti caslri sancli sa-
turnini ubi prediclis vel successoribus veslris si vos molui fuerilis aut si non altenderimus omnia de
predicto castro sicut iuratum' vobis habemus. Quod si nos predicli berengarius et Raymundos atque
Adalaydis trangressi fuerimus ea que vobis convenimus set velaverimus vobis potesiatem jam dicli
Castris et predictum alodinm perdamus sicut superia scriplum est. Et quidquid dampnum vel mis-
sionis pecunie nostre vobis inde evenerit aut canonice jamdicli in duplo componamus et nichil com-
plius ibi habeamus. Actum est hoc IIlI Kalendas augusli anno XLill Regni philipi regis (1) Sigh&
pum berengarii arnalli. Sigf%num R(aymundus) arnalli. Sigpknum Adalaydis pxoris jam dicli
R (aymundi).—Sig % num Guillermi R (aymundi) senescale. Sig P num Gaucefredi ruoffi. Sigy¢num

Raymundi udalardi. Sig$¢num R (aymundi) berengarii. — ¥ Guillermus presbiter et aoa, qui hoc
rogatus scripsi sub die et anno quo supra. |

| - VIIL
Fol. CXLVI v.°

Homenaje prestado al Obispo de Gerona por Umberto de Basilia acerca la tenencia y defensa del
- caslillo de Juya.

[oc est convenientia faeta inter berengarium. Gerundensis episcopum (2) et umbertus de basi-

lia de ipso Castro de Jullano (3). Convenit namque predictus umberlus prenominalo episcopo et suc-

cessoribus suis per ipsum castrum de jullano et per ipsos fendos quos habel per eum. Quod de isla

~hora in antea sit suus fidelis homo et successorum suorum et adjuvel enm lenere fideliter et defen-

dere omnem honorem Sancle Marie Gerundenssis sedis quem hodie habet vel habere debel conlira
cunclas utrisque sexus personas qui de prediclo honore sancle marie quicumque vellenta auferre
vel divipere. Convenit-idem predictus umbertus mitlat in ipso Castro caslellanum cum consilio pre- -
dicli episcopi et successorum suorum. ltem convenif predictus umberlus prenominalo episcopo et
successoribus suis quod de predicto Castro da jullano donet polestatem quanlasque vices 1psi requi-
sierint per se aut per suum nunlium aul nuntios eum forsayf. liem convenit predictum umberlus
predicto Casiro vel Castellano de jullano exierit habeant eam predictus umbertus el prediclum Epis- -

~ copus per medium et hoc totum convenit facere predictus umberlus sine engan. Acta convenien-
tia VII Kallendas marcii anno VI° ludovici Regis (4). Sig$&num umberti qui hanc convenientiam

feci, firmavi, firmarique rogavi. Sig5¥num Reamballi. Sig $4¢num dalmacii bernardi de petra inci-

sa. Sigh&num Pelri bernardi de palatio. Sigf%num Gauberti Guillermi. — Guillermus levila qui
hanc convenientiam regalus scripsi SS. die annoque prefixo. '

=
Sobre el asunto de que es objelo el precedente instrumenlo se  extendieron dos escrituras en un
mismo dia: una es la conveniencia inédila qué queda copiada, v la otra es un homenaje recibido por

el mismo obispo del propio Umberto de Basilia por el feisdo del expresado caslillo de Juya, publica-
do por Villanueva (Viaje liferario, 1. 13, ap. nim. XXX). |

(1) 29 de julio de 1102

(2) Berenguer Dalmau, obispo de Gerona de 1113 & 1140.
(3) Juya. '

(%) 24 febrero 1113.
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IX:
Fol. LII.

- Convenio celebrado d consecuencia del fallo arbitral del Arzobispo_de Tarragona ex las cuestiones

sobre posesion de bienes enlre la Iglesia de Gerona y Arnaldo Guifredo.-

'Ad cunclorum pervenial noliliam quod inler ecclesiam sancle marie Gerundensis el arnaldum
Guiffredi conlroversia diu agitala est. super agro quodam de furno quos tenebal isdem Arnaldus
Guiﬂ’rﬁdi qui agrum illum 4 canonicis sibi dalum dicebat sub annua pensione unius porct canonica-
lis cum lascha et bajulio.- Donatio tum illa*facla dicebalur et ecclesia Episcopo vaccanle et quibus-
da_m canonicorum abscutibus sine contradicentibus asserebat eliam jam dicla ecclesia furnum preno-
minalum alodium suum esse et jure domini sibi terciu ex eo debere sivel venderetur vel alio modo
alienaretur. Quidem precise arnaldus Guiffredi negabat. Ad ullimum vero Raymundus {unc lempo-
ris Episcopus (1) canonicoram, confessu el sepe diclus arnaldus domini b(erengarius) lunc dei gra-

tia Terraconensis archiep (iscop)i arbitro sponli se subjecerunt. Instrumentis igil(ur) que pro eccle-

sia faliehant exhibilis et diligenter inspeclis. Idem archiepiscopo furnum prelibatum ad jus el ad
domum ecclesie perlinere et esse alodium proprium cognoscens arbitratus esi ul annnatum pro furno
illo nomine pensionis in vigilia nalhalis domini Episcopo Gerundensis Arnaldus Guiffredi sive qui
camque eiusdem fornum teneret H1I"*= fogatias sive placentas denariales persolveret. Arbilratus
est et prefatus archiepiscopus ul pensioni agni predicli pro porcus unus canonice dari consuavit alle-
ro porco addilo annuatum canonice duo porci darentur quidem tasca et bajulus preposili sit ibi ser-
valo lamen placilo quidem fecit precentor de domibus quas inhabililat b. de. crudiliis que sunt de

jure canonice et de molendino quidem fenet Guillermus de eslerria per ecclesiam Gerunde el ut pa-

nis canonice ibo cogquatur more debilo es procuratio detur arnaldo ut dari solet. Et ego R (aymun-
d) us Gerundensis Episcopus consensu canonicorum convenio tibi arnallo quod pro furno qui est
alodium sancte m (arie) et pro censu predicto sine adjutor et deffensor tibi et tuis et habeas procura-
tiones sicut carla resonat tua allera. Et ego Raymundus Gerundensis episcopus consensu Canonico-
rum omnium concede libi arnallo Guifredi agnum et furnum sicut dictum est. Ei ego arnallus con-
cedo et promitlo me allendere vobis. et canonicis bona fide sicut scriptum est. Siquis conira. hoc ad
interrumpendum venerit agere non valeat et postea persislat. Actum es hoc VIII idus januari
anno XL secundo regni regis ludovici juniores (2). Sigfknum arnalli Guiffredi qui hoc laudo et
firmo lestesque firmare rogo. SigP¥num arnalli estruz. Sigygnum berengarii esiruz. Sigp<num
pelri pontii. SigP% num berengarii de eijar. Sigpgnum Raimundi dei gratia Gerundensis Episcopi.
Sig$%num berengarii de cijario. Arnaldus subdianonus qui hoc scripsi die anno quo supra.

. X‘
Fol. LIL..

Fallo arbitral del Arzobispo de Tarragona en las cuestiones habidas sobre posesion de bienes enfre la
iglesia de Gerona y Gilabert de Cruilles. |

Ad cunclorum perveniat notiliam quod non modica fuil controversia inter Gerundensem eccle-
siam el Guilabertum de crudilis pro honore de malveto quem utique multis ratiolibus Gerundensis
ecclesia sunm esse asserebat et ipsi Guilabertns econtrario contendebat. Tandem post multas conten-
liones Raymundus dei gralia Gerundensis Episcopus (3) cum consilic canonicorum s!:m}-uﬁm-*et' {sdem
Guilaberio de crudilis eligentes litem dintissime agitalam amicabili composilione et qui vivi boni inler-
ventu decidere subjecerunt se arbilrio et deffinitioni domini b(erengarius) lerraconensis archiepiscopl
compromilentes quod quidquid ips inde diffinirel ipsi ratium firmumque haberent et _e_ﬂ"ecl_ug absque
confradicte proculdubio manciparent. Ea propter memoratus archiepiscopus accersilis sibi R(ay-

" (1) Raymundo apellidado Orufall, Orusall 6 Guissall, que fué obispo de Gerona de 1177 a 1196.
(2) 6 enero I178. ‘
(3) Véase la nota (1) del documento anterior.

linisterio de Cultura 2005
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mund )o de rogationibus archilevila et A(rnall)o de darmiliis inquisita et (iam) fide veri pro ut me-
lius potuit talem decisionem sive finem in perpetuum valilurum eidem controversie imposuit videli-
cel ut dictus Guilabertus de ipso honore de malveto habeal mansium ‘de rocalla et mansium quem
tenet lunellus cum perfinentiis el tenendonibus eorum. Ifa quod Gerundensis ecclesia nichil ulterius
ibi accipiat nichil ulla occassione exhigat imimo siquid condam aliquo jure accipiebat id remilit et -
alribuit eidem Gelaberto et suis in perpetuum habendum et possidendum pro voluntante. Reliquos
vero vero mansos scilicet mansium’ bernardi de malvelo et mansos de aleiano mansium quod de ro-
cha et siqui sunt alii ad heremium redacti habeat et possideat Gerundensis ecclesia in perpetuum.
" Ita quod Gelabertus aut aliqui de suis nichil ulterius ibi accipiant nichil ulla occasione exhigant sed
siquid condam ipsi Guilaberlus jure vel injuria ibi accipiebat id totum remittit et assignat Gerunden-
sis ecclesie in perpetoum habendum et possidendum ex arbitrio el decisione domini predicti archie-
piscopi Preterea ipse Guilabertus omnimodis fatiel quod Arnallus de villa mullorum (1) huic compo-
sitioni et diffinitioni assensium prebebit et eam puncto pro ut moris est confirmabit.—Nullus hoc fran-
gat. Quod est factum II1I idus januarii anno XLII regni ludoviel regis junioris (2). SigP¥num Gui-
laberli qui hanc compositionem laudo et firmo. Sig#&num Arnalli de villa mulloram. Sigp<num ‘ :
Raymundi fratris eius.—$%berengarius lerraconensis archiepiscopus. Sigpgnum Raymundi per dei |
gratiam Gerundensis episcopi. Arnallus bisuldunensis archilevita. Ego guifredus Gerundensis eccles-
sie precentor subscribo. $%Raymundus gerundensis archilevita. Y4 Raymundus de terrades. Gaufre-
dus presbiter. Arnallus de constantius thesaurarius. $¢Berengarius Arsani de campo majori. Beren-

garius de quartiano. 5% Bernardus de biamia preshiter. $% Arnallus presbiter qui hoc rogatus scripsit
die annoque prefixo. :

Este documento y el anferior justifican el landable afan con que el obispo de Gerona Raymundo

Orusall se dedicé 4 terminar las cuestiones y pleitos que hallé pendientes al empezar su gobierno
diocesano para dedicarse & otras tareas mas imporfanles.

b
i

X
Fol. CLXXXII.

Definicion kecha por Arnaldo Guifredo y su hermano Arlalo de cierfvs bienes sitos en Foza, a favor _ - h
- | ~de la 1glesia de Gerona.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris Quod a nos nos arnallus Guifredi (3) et
artallus ambo fraires perpeluo amorem dei Et sancle m (arie) et perpeluo remedio animarum nostra-
rum et ui deffendat nos ab inimicis nostris visibilibus et invisibilibus Evacuamus jacimus et diffini-
mus deo el Sancle marie Gerunde et eius canonice ac canonicis eiusdem sedis per fidem sine engan
et sine ullo retentun illas voces omnis et appellationes el acclamamens et bajulias et servilia acaples et
ad empramens el toltas quas nos predicli et homines per nos faciebamus el appellabamus jam dielis
canonicis vel canonice Sancle m (arie) in alodio vel mansibus que habet vel habebit seu habere de-
bet predicta canonica Sancte m (arie) in parrochia sancti johannis de fuxaro sive cunzels. iia ut ab
hac hora el deinceps nec nos predicti nec poslerilas nosira nec homines per nos aliquid auferamus
de prediclo alodio aut hominibus qui laboraverunt in prediclo alodio neque per forlia neque per
ullom ingenium. Ef predicli Arnallus et artallus nominatum jacimus deo et sancte marie et jam dicte
canonice ac deffinimus et ipsam rocham qui est in predicta parrochia iuxta sive inlus in flumine
thezeri cum ipsis molnas que ibi sunt. EL hoc ideo facimus ut possimus dei graliam adquirere et
penas inferni evadere. Quidem si nos evacualtores vel diffinitores aut ullus ex nostra posteritate vel ;i
allus ho{mo) contra hanc seripturam diffinicionis venerimus vel venerit ad irrgmpendum non hoc 5 i
valeamus vel valeat vindicare quod requisierimus vel requisierit. Set componamus vel componaf
predicla omnia in duplo jam dicte canonice. Et insuper quisquis ille fuerit iram dei incurrat et alu-
,l . minibus sancte ecclessie exiranens maneat quosque ante canonicos Sancte m (arie) ad satisfactionem

veniaf et post modum hec scriplura firma permaneat ingiter. ffacta scripfura diffinilionis V." Ka-

(1) YVilademuls.
(2) 10 enero de 1178. e

= i (3) Tal vez sea el mismo Arnaldo Guifredo de que hace mérito el documento VIII de esta coleccion.

i (c) Mimisierio de Cultura 2005 *
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leudas junii anno 11 Begm philipi Reges (1). Sigf&nnm arnalli. Sigf%num artalli. Nos qui istam
scripluram diffinitionis scribere jussimus ﬁrmav;mm et-firmare rogavimus. Sigf%num oponan Gui-

llermus. |. Dagobertus f. deo miles presbiler. $¢ adalbertus presbiter. SigPnum Guillermus.—
¥ Ermengandus 1. qui hanc scripiuram diffinilionis scripsi E. ss. die et anno prescriplo.